
Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054 EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

 servizi amministrativi 03421980054 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morrbegno@cert.provincia.so.it

COMUNE DI TRAONA (SO)
SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE DEI COMUNI
DELLA COMUNITA’ MONTANA VALTELLINA DI MORBEGNO
UFFICIO UNICO DI POLIZIA LOCALE COMUNITÀ MONTANA 

VALTELLINA DI MORBEGNO
- Zona n. 20 –

ORDINANZA N. 26
Data: 28-09-2023

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA PONTE DI 
GANDA

IL RESPONSABILE

Vista la segnalazione di inizio lavori prot.n. 5826 del 22/09/2023, inoltrata dal Sig. Torri Getzmani, in atti 
generalizzato, con la quale si segnala l’attivazione di un cantiere stradale mediante l’istallazione di ponteggi edili su 
suolo pubblico inerente ai lavori di manutenzione facciata del fabbricato sito in via Ponte di Ganda n. 3, da effettuarsi 
dal 02/10/2023 al 09/10/2023;
Vista l’autorizzazione n. 06/2023 all’occupazione temporanea di suolo pubblico, rilasciata dal Responsabile dell’Area 
Tecnico-Manutentiva Edilizia, Lavori Pubblici;
Considerato che l’occupazione del suolo pubblico mediante l’installazione dei ponteggi di cui sopra comporta:
- la segnalazione dell’ingombro stradale causato dall’area di cantiere;
- la regolazione a senso unico alternato della circolazione;
Ritenuto di dover provvedere in ordine alla sicurezza della circolazione stradale;
Visti gli articoli 5, 6 e 7 del CdS;
Visto il D. Lgs n. 267/2000,

ORDINA

a far data, dalle ore 7:00 del 02/10/2023 alle ore 19:00 del 09/10/2023, in via Ponte di Ganda n. 3 in prossimità 
dell’area di cantiere indicata in premessa:
1)- la segnalazione dell’ingombro della carreggiata causato dal cantiere;
2)- la regolazione a SENSO UNICO ALTERNATO, con diritto di precedenza a favore dei veicoli provenienti da 
via Vedesina.
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo comunale nonché con l’apposizione 
della prescritta segnaletica stradale a cura dell’impresa esecutrice dei lavori indicata in premessa in conformità 
al “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo”, approvato con D.M. 10 luglio 2002 (G.U. 26 settembre 2002, n. 226, suppl. straord.), come da allegata 
scheda. Ai sensi dell’articolo 3, 4° comma della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi” il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR della Lombardia entro il termine di sessanta 
giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero, 
in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine.

    SEGUE SCHEDA SEGNALETICA

spazio per verifica
descrizione Posizione

Reg. non reg.

Atto originale ORDINANZE numero 23 del 28-09-2023 firmato digitalmente da  PAOLO TARABINI il 28-09-2023 ora 15:41:07 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005

Ovest.



Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054 EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

 servizi amministrativi 03421980054 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morrbegno@cert.provincia.so.it

1.

N. 2 segnale di “lavori” Fig. II 383 Reg. 
CdS.

Via Ponte di Ganda a 20m 
dall’area di cantiere in 
entrambe le direzioni. � �

2.

N. 1 segnale di “strettoia asimmetrica a 
destra” Fig. II 386 Reg. CdS. Via Ponte di Ganda, a 

15m dall’area di cantiere, 
a favore della corsia 
interdetta alla 
circolazione.

� �

3.

N. 1 segnale di “strettoia asimmetrica a 
sinistra” Fig. II 385 Reg. CdS. Via Ponte di Ganda, a 

15m dall’area di cantiere, 
a favore della corsia 
libera.

� �

4.

N. 2 segnali “barriera normale” Fig. II 
392 Reg. CdS. Via Ponte di Ganda 3, a 

delimitazione dell’area di 
cantiere in entrambe le 
direzioni.

� �

5.

N. 1 segnale “passaggio obbligatorio a 
sinistra” Fig. II 82/b Reg. CdS Via Ponte di Ganda 3, 

adiacente alla barriera 
per segnalare l’ingombro, 
a favore della corsia 
interdetta alla 
circolazione

� �

6.

N.1 segnale “diritto di precedenza nei 
sensi unici alternati” Fig. II 45 Reg. 
CdS Via Ponte di Ganda, a 

10m dall’area di cantiere 
a favore della corsia 
libera.

� �

7. N.1 segnale di “dare precedenza nei 
sensi unici alternati” Fig. II 41 Reg. 
CdS

Via Ponte di Ganda, a 
10m dall’area di cantiere, 
a favore della corsia 
interdetta alla 
circolazione.

� �

8.

Serie lampade a luce rossa Via Ponte di Ganda 3 
sugli spigoli 
dell’occupazione. � �

Atto originale ORDINANZE numero 23 del 28-09-2023 firmato digitalmente da  PAOLO TARABINI il 28-09-2023 ora 15:41:07 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



Sede del Comando: 23017 Morbegno (SO), via Ghislanzoni 17
 sala operativa 03421980054 EMAIL polizialocale@cmmorbegno.it

 servizi amministrativi 03421980054 EMAIL segreteriapl@cmmorbegno.it - PEC protocollo.morrbegno@cert.provincia.so.it

                      

9.

N. 2 segnale di “divieto di transito ai 
mezzi aventi larghezza superiore ai 
2,30m” Fig. II 65 Reg. CdS.

Via Ponte di Ganda, a 
10m dall’area di cantiere 
in entrambe le direzioni. � �

Tutti i segnali stradali previsti dalla presente scheda devono essere conformi, per materiale e 
foggia, a quanto stabilito dal vigente Regolamento d’esecuzione del Codice della Strada. 
Relativamente ai segnali di preavviso delle deviazioni o interruzioni si precisa che essi devono 
essere realizzati con materiale rigido, in fondo giallo e scritta nera; per le dimensioni si dovrà far 
riferimento al già citato Regolamento d’esecuzione CdS (eventualmente contattare questo 
Comando di Polizia Locale).
RELATIVAMENTE     ALL’INTERVENTO      SOPRA      DESCRITTO      SONO      
AMMESSI UNICAMENTE I SEGNALI RIPORTATI SULLA PRESENTE SCHEDA.
IL POSIZIONAMENTO DELLA SEGNALETICA STRADALE PREVISTA NONCHE’ LA 
RIMOZIONE DELLA STESSA, DA ESEGUIRSI IMMEDIATAMENTE DOPO LA 
CONCLUSIONE DEI LAVORI E’ A CARICO DELLA DITTA ESECUTRICE.

Responsabile dell'Area
Comandante P.L. Paolo Tarabini

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Atto originale ORDINANZE numero 23 del 28-09-2023 firmato digitalmente da  PAOLO TARABINI il 28-09-2023 ora 15:41:07 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005



COMUNE DI TRAONA
Provincia di Sondrio

_____________________________________________________

ORDINANZA POLIZIA LOCALE ASSOCIATA

REGISTRO GENERALE N. 26
IN DATA 28-09-2023

OGGETTO: ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA PONTE DI GANDA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 28-09-2023 per rimanervi 15 

gg. consecutivi, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, della Legge n. 69/2009.

Lì, 28-09-2023

Responsabile dell'Area

Comandante P.L. Paolo Tarabini

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 23 del 28-09-2023 firmato digitalmente da  PAOLO TARABINI il 28-09-2023 ora 15:42:55 - COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL'ART. 23 DEL
D.LGS. 82/2005




